
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, решением Со-
вета народных депутатов Кольчугинского района от  19.03.2020  № 508/87      
"О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинско-
го района от 19.12.2019 № 487/83 "Об утверждении районного бюджета на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", руководствуясь Уставом му-
ниципального образования    Кольчугинский      район,        администрация       
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу "Развитие образования", ут-
верждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 № 1403, следующие изменения: 

1.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реализа-
цию Программы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на реали-
зацию Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на реали-
зацию Программы, - 2466058,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
- 2020 г. – 843754,8 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 292797,9 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 455744,4 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 7507,4 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 87705,1 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 828241,6 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 271453,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 438844,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 28508,4 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 89435,1 тыс. 
руб. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От   18.05.2020                                                                                   №  498 

О внесении изменений в муниципальную 
программу "Развитие образования",        
утверждённую постановлением              
администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 №1403 
 
 



- 2022 г. – 794061,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 266171,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 437619,0 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 836,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 89435,1 тыс. 
руб. " 

1.2. В разделе V: 
1.2.1. В подразделе "Подпрограмма 1 "Развитие общего и дополнитель-

ного образования детей" абзац 8 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограм-

мы, - 1969686,7 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 683104,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 201789,4 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 408592,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. руб. 
- 2021 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. руб. 
- 2022 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 

средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. руб."; 
1.2.2. В подразделе "Подпрограмма 2 "Дети Кольчугинского района" 

абзац 6 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограм-

мы, - 75510,7 тыс. рублей, в том числе:  
- 2020 г. – 21576,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 13580,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 488,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 7507,4 тыс. руб. 
- 2021 г. – 43776,6 тыс. руб.: 
районный бюджет – 12767,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 2500,6 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 28508,4 тыс. руб. 
- 2022 г. – 10158,1 тыс. руб.: 
районный бюджет – 7559,7 тыс. руб. 
областной бюджет – 1762,4 тыс. руб. 

         федеральный бюджет – 836,0 тыс. руб."; 
1.2.3. В подразделе "Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муни-

ципальной программы "Развитие образования" абзац 8 изложить в следующей 
редакции: 

"Объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 
148808,4 тыс. рублей – районный бюджет, в том числе: 

- 2020 г. – 50831,8 тыс. руб. 



- 2021 г. – 48988,3 тыс. руб. 
- 2022 г. – 48988,3 тыс. руб."; 

1.2.4. В подразделе "Подпрограмма 5 "Совершенствование организации 
питания учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района" абзац 
7 изложить в следующей редакции: 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограм-
мы, - 105737,9 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 г. – 26975,7 тыс. руб.: 
районный бюджет – 9092,8 тыс. руб. 
областной бюджет – 7300,4 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 10582,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 39377,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19741,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 7323,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб. 
- 2022 г. – 39385,2 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19742,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 7330,1 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб."; 
1.2.5. В подразделе "Подпрограмма 6 "Обеспечение защиты прав и инте-

ресов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" абзац 7 из-
ложить в следующей редакции: 

"Общие затраты по реализации подпрограммы составят 88691,4 тыс. 
рублей за счёт средств областного бюджета, в том числе: 

2020 год – 31786,2 тыс. руб. 
2021 год – 28452,6 тыс. руб. 
2022 год – 28452,6 тыс. руб. "; 
1.2.6. В подразделе "Подпрограмма 8 "Безопасность образовательного 

учреждения" абзац 6 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 

– 38361,1 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. –  15873,4 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 13775,2 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб. 
- 2021 г. –  11531,2 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8933,0 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2598,2 тыс. руб. 
- 2020 г. –  10956,5 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8858,3 тыс. руб. 

  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб."; 
1.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению; 
1.4. В приложении № 1:  
1.4.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реали-

зацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 



"Объёмы бюджетных ас-
сигнований на реализа-
цию подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на реали-
зацию подпрограммы, - 1969686,7 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. – 683104,7 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 201789,4 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 408592,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. 
руб. ". 

1.4.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению; 

1.4.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно при-
ложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5. В приложении № 2:  
1.5.1. В разделе I  строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реали-

зацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных ас-
сигнований на реализа-
цию подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на реали-
зацию подпрограммы, - 75510,7 тыс. рублей, в том 
числе:  
- 2020 г. – 21576,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 13580,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 488,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 7507,4 тыс. руб. 
- 2021 г. – 43776,6 тыс. руб.: 
районный бюджет – 12767,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 2500,6 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 28508,4 тыс. руб. 
- 2022 г. – 10158,1 тыс. руб.: 
районный бюджет – 7559,7 тыс. руб. 
областной бюджет – 1762,4 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 836,0 тыс. руб.". 

1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4 к на-
стоящему постановлению; 

1.5.3. Таблицу №2 раздела VIII изложить в редакции согласно прило-
жению №5 к настоящему постановлению; 

1.5.4. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно при-



ложению № 6 к настоящему постановлению; 
1.6. В приложении № 3:  
1.6.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реали-

зацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных ас-
сигнований на реализа-
цию подпрограммы 

Объём средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы, - 148808,4 тыс. рублей – районный 
бюджет, в том числе: 
- 2020 г. – 50831,8 тыс. руб. 
- 2021 г. – 48988,3 тыс. руб. 
- 2022 г. – 48988,3 тыс. руб.". 

1.6.2. Таблицу раздела V изложить в редакции согласно приложению 
№7 к настоящему постановлению; 

1.6.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению №8 к на-
стоящему постановлению; 
           1.7. В приложении № 5:    
            1.7.1. Строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию под-
программы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на реали-
зацию подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на реали-
зацию подпрограммы, - 105737,9 тыс. рублей, в том 
числе: 
- 2020 г. – 26975,7 тыс. руб.: 
районный бюджет – 9092,8 тыс. руб. 
областной бюджет – 7300,4 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 10582,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 39377,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19741,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 7323,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб. 
- 2022 г. – 39385,2 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19742,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 7330,1 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб.". 

1.7.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 9 к на-
стоящему постановлению; 

1.7.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно при-
ложению № 10 к настоящему постановлению; 

1.8. В приложении № 6:  
            1.8.1. Строку "Бюджетные ассигнования" изложить в следующей ре-
дакции: 
"Бюджетные ассигнова-
ния 

Общие затраты по реализации подпрограммы со-
ставят 88691,4 тыс. рублей за счёт средств област-
ного бюджета, в том числе: 
2020 год – 31786,2 тыс. руб. 
2021 год – 28452,6 тыс. руб. 
2022 год – 28452,6 тыс. руб.". 



1.8.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложе-
нию № 11 к настоящему постановлению; 

1.8.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 12 к 
настоящему постановлению; 

1.9. В приложении № 8:  
1.9.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реали-

зацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных ас-
сигнований на реализа-
цию подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на реали-
зацию подпрограммы – 38361,1 тыс. рублей, в том 
числе: 
- 2020 г. –  15873,4 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 13775,2 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб. 
- 2021 г. –  11531,2 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8933,0 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2598,2 тыс. руб. 
- 2020 г. –  10956,5 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8858,3 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб.". 
 

1.9.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 13 к 
настоящему постановлению; 

1.9.3.  Таблицу №2 раздела VIII дополнить строкой следующего содер-
жания: 
6 Уменьшение на 5% общего 

количества зарегистриро-
ванных преступлений на 
территории муниципаль-
ного образования (по от-
ношению к показателям 
2015 года) 

%   5  

1.9.4. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно при-
ложению № 14 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
Глава администрации района                                  М.Ю. Барашенков 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
                                                                                     к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации про-
граммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации каждого 
мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации со-
ставляет 2466058,3 тыс. рублей, в том числе: 
- средства районного бюджета – 830423,0 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 1332208,2 тыс. руб. 
- средства федерального бюджета - 36851,8 тыс. руб. 
- средства внебюджетных источников – 266575,3 тыс. руб. 
 Структура затрат и источников финансирования по Программе представлена 
в таблице:  

  (тыс. руб.) 
Направления 

расходов 
2020 год 2021 год 2022 год 

РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 

1. Развитие 
общего и 
дополнитель-
ного образо-
вания 

201789,4 408592,7 0 72722,6 178093,7 392474,7 0 72722,6 178093,7 392474,7 0 72722,6 

2. Дети  Коль-
чугинского 
района 

13580,5 488,1 7507,4 0 12767,6 2500,6 28508,4 0 7559,7 1762,4 836,0 0 

3. Обеспече-
ние реализа-
ции муници-
пальной про-
граммы "Раз-
витие образо-
вания" 

50831,8 0 0 0 48988,3 
 

0 0 0 48988,3 
 

0 0 0 

4. Совершен-
ствование 
организации 
отдыха и 
оздоровления 
детей и под-
ростков Коль-
чугинского 
района 

3728,2 5478,8 0 4400,0 2929,2 5495,7 0 4400,0 2929,2 5501 0 4400,0 

5. Совершен-
ствование 
организации 
питания уча-
щихся школ 
Кольчугин-
ского района 

9092,8 7300,4 0 10582,5 19741,5 7323 0 12312,5 19742,6 7330,1 0 12312,5 

6. Обеспече-
ние защиты 
прав и закон-
ных интересов 
детей-сирот и 

0 31786,2 0 0 0 28452,6 0 
 

0 0 28452,6 
 

0 0 



детей, остав-
шихся без 
попечения 
родителей 

7. Развитие 
системы 
оценки каче-
ства образо-
вания и ин-
формацион-
ной прозрач-
ности системы 
образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. Безопас-
ность образо-
вательного 
учреждения 

13775,2 2098,2 0 0 8933 2598,2 0 0 8858,3 2098,2 
 

0 0 

Итого: 
 

292797,9 455744,4 7507,4 
 

87705,1 
 

271453,3 438844,8 
 

28508,4 89435,1 
 

266171,8 437619,0 
 

836,0 
 

89435,1 
 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
подпрограммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представ-
лена в таблице № 1: 

Таблица № 1 
Направления 

расходов 
2020 год 

(тыс. руб.) 
2021 год 

(тыс. руб.) 
2022 год 

(тыс. руб.) 
РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 

1. Обеспечение 
доступности и ка-
чества образования 
в дошкольных об-
разовательных уч-
реждениях 

113578,1 158401,6 62500,0 102177,0 139243,0 62500,0 102177,0 139243,0 62500,0 

2. Обеспечение 
доступности и  
качества образо-
вания в общеоб-
разовательных 
учреждениях 

49559,6 235312,5 5422,6 37654,6 238331,0 5422,6 37654,6 238331,0 5422,6 

3. Обеспечение 
доступности и  
качества образо-
вания в учрежде-
ниях дополни-
тельного образо-
вания 

38651,7 3252,0 4800,0 38262,1 3252,0 4800,0 38262,1 3252,0 4800,0 

4. Предоставле-
ние мер социаль-
ной поддержки 

 11626,6   11648,7   11648,7  

Итого: 
 

201789,4 408592,7 72722,6 178093,7 392474,7 72722,6 178093,7 392474,7 72722,6 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
 
 
 
 
 
 



                               Приложение № 3 
                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                            Кольчугинского района 
                                                              от 18.05.2020 № 498 

 
 

Приложение к подпрограмме "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей" 

 
№ Мероприятия Исполните-

ли 
Сроки 
испол-
нения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет внебюджетные источники 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Обеспечение доступности и качества образования в дошкольных образовательных учреждениях 
1.1 Обеспечение деятельности 

дошкольных образователь-
ных учреждений 

 2020-
2022 

111731,0 100377,5 100377,5 134085,5 114879,1 114879,1 62500,0 62500,0 62500,0 

1.2 Социальная поддержка 
граждан, имеющих детей, 
посещающих образова-
тельные учреждения, реа-
лизующие основную об-
щеобразовательную про-
грамму дошкольного обра-
зования (компенсация час-
ти родительской платы) 

ОУ, 
управление 
образования 

2020-
2022 

1799,5 1799,5 1799,5 23769,3 23816,1 23816,1    

1.3 Социальная поддержка 
детей-инвалидов дошколь-
ного возраста 

ДОУ, 
управление 
образования 

2020-
2022 

   546,8 547,8 547,8    

1.4 Социальная поддержка 
молодых специалистов 

ОУ, управ-
ление об-
разования 

2020-
2022 

47,6         

 Итого по разделу 1: 
 

  113578,1 102177,0 102177,0 158401,6 139243,0 139243,0 62500,0 62500,0 62500,0 



2. Обеспечение доступности и качества образования в общеобразовательных учреждениях 
2.1 Обеспечение деятельности 

школ 
ОУ, управ-
ление обра-

зования 

2020-
2022 

48806,2 37235,9 37235,9 235312,5 238331,0 238331,0 5422,6 5422,6 5422,6 

2.2 Социальная поддержка 
молодых специалистов 

ОУ, управ-
ление об-
разования 

2020-
2022 

753,4 418,7 418,7       

 Итого по разделу 2: 
 

  49559,6 37654,6 37654,6 235312,5 238331,0 238331,0 5422,6 5422,6 5422,6 

3. Обеспечение доступности и качества образования в учреждениях дополнительного образования 
3.1 Обеспечение деятельности 

учреждений дополнитель-
ного образования 

УДОД, 
управление 
образования 

2020-
2022 

38651,7 38262,1 38262,1 3252,0 3252,0 3252,0 4800,0 4800,0 4800,0 

 Итого по разделу 3: 
 

  38651,7 38262,1 38262,1 3252,0 3252,0 3252,0 4800,0 4800,0 4800,0 

4. Предоставление мер социальной поддержки 
4.1 Предоставление мер соци-

альной поддержки по оп-
лате жилья и коммуналь-
ных услуг отдельным кате-
гориям граждан 

УДОД, 
управление 
образования 

2020-
2022 

   1351,6 
5329,1 
4945,9 

1357,1 
5334,6 
4957,0 

1357,1 
5334,6 
4957,0 

   

 Итого по разделу 4:      11626,6 11648,7 11648,7    
 Всего по подпрограмме: 

 
  201789,4 178093,7 178093,7 408592,7 392474,7 392474,7 72722,6 72722,6 72722,6 

 



Приложение № 4 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
подпрограммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представ-
лена в таблице № 1:  

 
    Таблица № 1 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ 
1. Укрепление матери-
ально-технической ба-
зы 

12116,1   11400,0   6510,9   

2. Функционирование 
системы поддержки 
одарённых и талантли-
вых детей 

510,5   510,5   510,5   

3. Организация летней 
занятости подростков 

200,0 
 

  150,0   150,0   

4.Приобретение техно-
логического, медицин-
ского оборудования, 
мебели, мягкого ин-
вентаря и посуды 

500,0         

5.Создание в общеоб-
разовательных органи-
зациях, расположен-
ных в сельской мест-
ности, условий для за-
нятия физической 
культурой и спортом 

149,4 110,0 890,0 149,4 110,0 890,0 142,0 114,00 836,0 

6.Создание и оборудо-
вание кабинетов нар-
копрофилактики в об-
разовательных учреж-
дениях территорий со 
сложной наркологиче-
ской ситуацией 

14,9 100,0        

7.Обеспечение профи-
лактики детского до-
рожно-транспортного 

21,4 143,0        



травматизма 
8.Обновление матери-
ально-технической ба-
зы для формирования 
у обучающихся совре-
менных технологиче-
ских и гуманитарных 
навыков 

22,6 44,7 2189,4 11,4 22,5 1104,4    

9.Внедрение целевой 
модели цифровой об-
разовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и про-
фессиональных обра-
зовательных организа-
циях 

45,6 90,4 4428,0 273,3 541,1 26514,0 
 

   

10.Приобретение 
транспортных средств 
для организации бес-
платной перевозки 
обучающихся в муни-
ципальных образова-
тельных организациях, 
реализующих основ-
ные общеобразова-
тельные программы 

   273,0 1827,0     

11.Проведение меро-
приятий по созданию в 
образовательных орга-
низациях условий для 
получения детьми-
инвалидами качест-
венного образования 

      246,3 1648,4 
 

 

Итого: 
 

13580,5 488,1 7507,4 12767,6 2500,6 28508,4 7559,7 1762,4 836,0 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

Таблица № 2 
 

Система показателей оценки эффективности 
и результативности подпрограммы "Дети Кольчугинского района" 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателей 

Едини-
ца 

измере-
ния 

Значение 
показателя 
в отчётном 

году  
(2019 г.) 

Плановые значения 
показателей 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 Количество общеобразовательных 
учреждений, обновивших матери-
ально-техническую базу для заня-
тий физкультурой и спортом (на-
растающим итогом) в рамках ре-
гионального проекта «Успех каж-
дого ребенка» 

ед. 1 2 3 4 

2 Удельный вес численности обу-
чающихся по программам на-
чального общего, основного об-
щего и среднего общего образо-
вания, участвующих в олимпиа-
дах и конкурсах различного 
уровня, в общей численности 
обучающихся по программам на-
чального общего, основного об-
щего и среднего общего образо-
вания 

% 68 70 71 72 

3 Количество олимпиадных школ, 
обеспечивающих подготовку 
учащихся к Всероссийской олим-
пиаде школьников 

ед. 7 7 7 7 

4 Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, охваченных дополнительны-
ми общеобразовательными про-
граммами технической и естест-
веннонаучной направленности 

% 15 18 18 18 

5 Число общеобразовательных уч-
реждений, расположенных в 
сельской местности и малых го-
родах, обновивших материально-
техническую базу для реализации 
основных и дополнительных об-
щеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного 

ед. 1 3 4 4 



и гуманитарного профилей 
6 Количество мобильных техно-

парков "Кванториум", созданных 
в соответствии с утверждённой 
Минпросвещения России целевой 
моделью (нарастающим итогом) 

ед. 0 1 1 1 

7 Численность обучающихся, охва-
ченных основными и дополни-
тельными общеобразовательными 
программами цифрового, естест-
веннонаучного и гуманитарного 
профилей (нарастающим итогом) 

тыс. 
чел. 

0,3 1,9 2,3 2,3 

8 Число участников открытых он-
лайн-уроков, реализуемых с учё-
том опыта цикла открытых уро-
ков "Проектория", "Уроки на-
стоящего" или иных аналогичных 
по возможностям, функциям и 
результатам проектов, направ-
ленных на раннюю профориента-
цию 

тыс. 
чел. 

4,7 4,8 4,9 5,0 

9 Число детей, охваченных дея-
тельностью детских технопарков 
"Кванториум" (мобильных техно-
парков "Кванториум") 

чел. 45 125 125 125 

10 Количество общеобразователь-
ных учреждений, в которых про-
ведены мероприятия по укрепле-
нию материально-технической 
базы 

ед. 10 6 3 0 

11 Количество муниципальных пре-
мий для поддержки одарённых и 
талантливых детей 

ед. 1 1 1 1 

12 Численность детей, получивших 
муниципальную премию в рамках 
поддержки одарённых и талант-
ливых детей 

чел. 70 не менее 70 не менее 70 не менее 70 

13 Количество временно-
трудоустроенных подростков в 
летнее время 

чел. 47 47 47 47 

14 Количество отремонтированных 
образовательных учреждений 

ед. 32 32 32 32 

15 Готовность учреждений к новому 
учебному году 

% 100 100 100 100 

16 Количество учителей предметной 
области «Технология», прошед-
ших курсы повышения квалифи-
кации на базе детских технопар-
ков «Кванториум», организаций, 
осуществляющих образователь-
ную деятельность по образова-
тельным программам среднего 

чел. 3 9 12 12 



профессионального и высшего 
образования,  предприятий ре-
ального сектора экономики, на-
растающим итогом 

17 Доля обучающихся, вовлеченных 
в различные формы сопровожде-
ния и наставничества 

% 3 10 20 35 

18 Доля организаций, реализующих 
программы начального общего, 
основного общего и среднего об-
щего образования, в сетевой 
форме 

% 3 10 20 35 

19 Доля общеобразовательных орга-
низаций, в которых реализуются 
механизмы вовлечения общест-
венно-деловых объединений и 
участия представителей работо-
дателей в принятии решений по 
вопросам управления развитием 
общеобразовательных организа-
ций 

% 3 10 20 35 

20 Количество общеобразователь-
ных организаций, в которых вне-
дрена целевая модель цифровой 
образовательной среды (нарас-
тающим итогом) 

ед. 0 2 14 14 

21 Доля обучающихся по програм-
мам общего образования, допол-
нительного образования для де-
тей и среднего профессионально-
го образования, для которых 
формируется цифровой образова-
тельный профиль и индивидуаль-
ный план обучения с использова-
нием федеральной информацион-
но-сервисной платформы цифро-
вой образовательной среды, в 
общем числе обучающихся по 
указанным програм-
мам(нарастающим итогом) 

про-
цент. 

5 15 30 50 

22 Доля образовательных организа-
ций, реализующих программы 
общего образования, дополни-
тельного образования детей, осу-
ществляющих образовательную 
деятельность с использованием 
федеральной информационно-
сервисной платформы цифровой 
образовательной среды, в общем 
числе образовательных организа-
ций(нарастающим итогом) 

Про-
цент 

10 15 40 60 

23 Доля обучающихся по програм- процент 1 5 10 15 



мам общего образования, исполь-
зующих федеральную информа-
ционно-сервисную платформу 
цифровой образовательной среды 
для "горизонтального" обучения 
и неформального образования, в 
общем числе обучающихся по 
указанным програм-
мам(нарастающим итогом) 

24 Доля педагогических работников 
общего образования, прошедших 
повышение квалификации в рам-
ках периодической аттестации в 
цифровой форме с использовани-
ем информационного ресурса 
"одного окна", в общем числе пе-
дагогических работников общего 
образования(нарастающим ито-
гом) 

Про-
цент 

3 5 10 25 

25 Размещение в региональном бан-
ке эффективных педагогических 
практик представление опыта ра-
боты пилотных образовательных 
организаций (инновационных 
площадок) по внедрению в обра-
зовательную программу совре-
менных цифровых технологий 
(нарастающим итогом) 

Ед. 25 0 1 2 

26 Доля организаций общего обра-
зования, применяющих ресурсы 
региональной системы электрон-
ного и дистанционного обучения 
в образовательном процес-
се(нарастающим итогом) 

 
про-
цент 

15 30 50 70 

27 Доля образовательных организа-
ций, которые обновили информа-
ционное наполнение и функцио-
нальные возможности открытых 
и общедоступных информацион-
ных ресурсов(нарастающим ито-
гом) 

процент 20 40 70 100 

28 Количество детей, обучающихся 
в 25% общеобразовательных ор-
ганизаций, в основные общеобра-
зовательные программы которых 
внедрены современные цифровые 
технологии(нарастающим ито-
гом) 

Чел. 0 400 800 2,6 тыс 

29 Доля образовательных организа-
ций, расположенных на террито-
рии Кольчугинского района, ко-
торые обеспечены Интернет-
соединением со скоростью со-

процент 19 32 100 100 



единения не менее 100Мб/c – для 
образовательных организаций, 
расположенных в городах, 
50Мб/c – для образовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности и в поселках 
городского типа, а также гаран-
тированным интернет трафи-
ком(нарастающим итогом) 

30 Количество школьных автобусов, 
приобретенных в году получения 
субсидии из областного бюджета 
на приобретение транспортных 
средств для организации бесплат-
ной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих ос-
новные образовательные про-
граммы 

шт   1  

31 Доля детей-инвалидов в возрасте 
от 5 до 18 лет, получающих до-
полни-тельное образование, от 
общей численности детей-
инвалидов данного возраста 

%    60 

32 Доля кабинетов наркопрофилак-
тики, созданных на базе муници-
пальных средних и основных об-
щеобразовательных организаций, 
на территории муниципального 
образования 

%  6,7 6,7 6,7 

33 Удельный вес детей и подрост-
ков, занимающихся в отрядах 
ЮИД (к общему числу детей от 
10 до 16 лет) 

%  2 2 2 

 



                                                                 Приложение № 6 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                 Кольчугинского района 
                                                                   от 18.05.2020 № 498 

 
Приложение к подпрограмме 

"Дети Кольчугинского района" 
 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
испол-
нения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 

район-
ный 

бюджет 

област-
ной 

бюджет 

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

район-
ный 

бюджет 

област-
ной 

бюджет 

феде-
ральный 
бюджет 

район-
ный 
бюд-
жет 

обла-
стной 
бюд-
жет 

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

1. Укрепление материально-технической базы 
1.1 Проведение кос-

метического ре-
монта 

МБОУ "Школа №1" 
МБОУ "Школа №2" 
МБОУ "Школа №4" 
МБОУ "Школа №5" 
МБОУ "Школа №6" 
МБОУ "Школа №7" 

МБОУ "Бавленская школа" 
МБОУ "Большекузьминская школа" 

МБОУ "Большевистская школа" 
МБОУ "Макаровская школа" 
МБОУ "Литвиновская школа" 

МБОУ "Новобусинская школа" 
МБОУ "Стенковская школа" 
МБОУ "Павловская школа" 
МБОУ "Завалинская школа" 
МБДОУ "Детский сад №1" 
МБДОУ "Детский сад №2" 

 
 
 
 
 
 
 
 

2020-
2022 

 

50 
40 
50 
50 
70 
50 
50 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
60 
30 

  50 
40 
50 
50 
70 
50 
50 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
60 
30 

  50 
40 
50 
50 
70 
50 
50 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
60 
30 

  



МБДОУ "Детский сад №4" 
МБДОУ "Детский сад №5" 
МБДОУ "Детский сад №6" 
МБДОУ "Детский сад №7" 
МБДОУ "Детский сад №8" 
МБДОУ "Детский сад №10" 
МБДОУ "Детский сад №12" 
МБДОУ "Детский сад №14" 
МБДОУ "Детский сад №15" 
МБДОУ "Детский сад №16" 
МБДОУ "Детский сад №18" 
МБДОУ "Детский сад №19" 

МБОУ ДОД "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

МБУДО "Центр внешкольной рабо-
ты" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

30 
40 
30 
50 
40 
20 
40 
50 
20 
40 
30 
30 
 
0 
 
0 
0 

1030,0 
510,0 
520,0 
0,0 

30 
40 
30 
50 
40 
20 
40 
50 
20 
40 
30 
30 
 
 
 
 
 

1030,0 
510,0 
520,0 

30 
40 
30 
50 
40 
20 
40 
50 
20 
40 
30 
30 
 
 
 
 
 

1030,0 
510,0 
520,0 

1.2 Текущий ремонт 
кровли 

МБОУ "Школа №1" 
МБОУ "Макаровская школа" 

МБОУ "Школа №2" 
МБОУ "Павловская школа" 
МБДОУ "Детский сад №2" 
МБДОУ "Детский сад №6" 
МБДОУ "Детский сад №10" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

 
 
 
 
 

2020-
2022 

 
1074 
192,8 
214,6 

 
 
 
 

1481,4 
0,0 

1481,4 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3000 
 
 
 

320 
 
 
 

3320,0 
320,0 
3000,0 

 
 
 

 
 

 
 

860,9 
 
 

600 
1000 
800 

3260,9 
2400,0 
860,9 

  

1.3 Замена оконных 
блоков 

МБОУ "Школа №6" 
МДОУ "Детский сад №7" 

МБДОУ "Детский сад №16" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

2020-
2022 

 
270,0 
57,0 
24,5 

  
 
 

500 
 
 
 

   
320 

 
 

  



МБДОУ "Детский сад №5" 
МБДОУ "Детский сад №14" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

60,2 
42,3 
60,1 
514,1 
514,1 

 

 
 
 

500,0 
 

500,0 

 
 
 

320,0 
320,0 

1.4 Текущий ремонт 
внутренних по-
мещений 

МБОУ "Школа №2" 
МБОУ "Школа №6" 
МБОУ "Школа №5" 

МБДОУ "Детский сад №16" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

2020-
2021 

498,5 
1300,0 
946,6 
403,3 
1694,6 
4843,0 
2097,9 
2745,1 

0,0 

        

1.5 Текущий ремонт 
системы ХВС, 
ГВС, отопления и 
канализации 

МБДОУ "Детский сад №14" 
МБДОУ "Детский сад №18" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

 
 
 

2020-
2022 

 
 
 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

  
 
 
 
 

    
200 
200 
500 

 
900,0 
900,0 

  

1.6 Текущий ремонт 
туалетов 

МБОУ "Школа №5" 2020-
2021 

   1000      

1.7 Текущий ремонт 
фасада 

МБОУ "Школа №6" 
 

2020 495,2   
 

      

1.8 Текущий ремонт 
асфальтового по-
крытия 

МБОУ "Школа №6" 2020 303,2         

1.9 Установка пере-
городок в туалете 

МБДОУ "Детский сад №15" 
 

2020 20,6         

1.10 Ремонт пола МБОУ "Школа №4" 2020 168,4         
1.11 Текущий ремонт 

электросетей и 
освещения 

МБДОУ "Детский сад №8" 
МБДОУ "Детский сад №10" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

 
2020 

180,0 
44,4 
60,4 

        



итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 

284,8 
284,8 

1.12 Замена дверей МБОУ "Школа №5" 
МБОУ "Бавленская школа" 

2020 19,0 
37,0 

        

1.13 Текущий ремонт 
ливневой канали-
зации 

МБДОУ "Детский сад №1" 2020 70,0         

1.14 Приобретение 
стройматериалов 

МБОУ "Школа №5" 
МБОУ "Макаровская школа" 

2020 55,0 
77,0 

        

1.15 Ремонт пожарных 
лестниц  

МБДОУ "Детский сад №19" 2020 189,1         

1.16 Текущий ремонт 
пола в рекреации 

МБОУ "Школа №2" 2022       1000   

1.17 Ремонт пищебло-
ка 

МБОУ "Школа №2" 
МБДОУ "Детский сад №5" 
МБДОУ "Детский сад №6" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

 
 

2020-
2021 

 
 
 
 
 

  1000* 
600* 
800* 
900* 

3300,0 
2300,0 
1000,0 

     

1.18 Ремонт потолков МБОУ "Бавленская школа" 2020-
2021 

834,8*   1000*      

1.19 Ремонт пола на 
пищеблоке 

МБДОУ "Детский сад №1" 
 

2020-
2021 

   500*      

1.20 Ремонт огражде-
ния 

МБДОУ "Детский сад №4" 
 

2020 43,5         

1.21 Ремонт прачечной МБДОУ "Детский сад №5" 2021    200*      
1.22 Ремонт группы МБДОУ "Детский сад №7" 2021    300*      
1.23 Замена линолеума 

в столовой 
МБОУ "Школа №1" 2021    250*      

1.24 Установка ограж-
дения (антитеррор) 

МБДОУ "Детский сад №8" 
МБОУ ДОД "Детско-юношеская 

спортивная школа" 
МБОУ "Школа №4" 

итого, в том числе: 

2020 
2020 

400,0* 
500,0* 

 
750,0* 
1750,0 

        



- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

-по внешкольным учреждениям 

500,0 
750,0 
500,0 

 Итого по разделу 
1: 
 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

 12116,1 
4130,0 
7486,1 
500,0 

 
 

 11400,0 
4130,0 
7270,0 

  6510,9 
4130,0 
2380,9 

  

2. Функционирования системы выявления и поддержки одарённых и талантливых детей 
2.1 Участие детей в 

областных и Все-
российских кон-
курсах, соревно-
ваниях, выстав-
ках, фестивалях  

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Центр внешкольной рабо-

ты" 

еже-
годно 

38,0 
23,3 

  38,0 
23,3 

  38,0 
23,3 

  

2.2 Награждение 
премиями главы 
администрации  
района 

Управление образования еже-
годно 

100   100   100   

2.3 Награждение 
учащихся, обра-
зовательных уч-
реждений - побе-
дителей районных 
интеллектуальных 
и творческих со-
стязаний 

Управление образования еже-
годно 

25   25 
 

  25   

2.4 Награждение 
учащихся – побе-
дителей муници-
пального этапа 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников и 
учителей, их под-
готовивших 

Управление образования еже-
годно 

30,5   30,5 
 

  30,5   



2.5 Организация и 
проведение рай-
онных соревнова-
ний "Школа безо-
пасности" 

МБУДО "Станция юных туристов" еже-
годно 

40   40   40   

2.6 Организация ра-
боты районных 
олимпиадных 
школ (оплата тру-
да руководителей 
олимпиадных 
школ) 

МБОУ "Школа № 1" 
МБОУ "Школа № 2" 
МБОУ "Школа № 5" 
МБОУ "Школа № 6" 
МБОУ "Школа № 7" 

еже-
годно 

8,37 
16,74 
8,37 
8,37 
41,85 

  8,37 
16,74 
8,37 
8,37 
41,85 

  8,37 
16,74 
8,37 
8,37 
41,85 

  

2.7 Проведение учеб-
ных военных сбо-
ров с учащимися 
10 классов обще-
образовательных 
школ  

Управление образования еже-
годно 

70   70   70   

2.8 Проведение рай-
онной Спартакиа-
ды школьников, 
Президентских 
состязаний и игр, 
других спортив-
ных мероприятий. 
Участие в област-
ной Спартакиаде 
школьников, Пре-
зидентских состя-
заниях и играх, 
других мероприя-
тиях 

МБОУ ДОД "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

еже-
годно 

100   100   100   

 Итого по разделу 
2: 

 
-по школам 
-по внешкольным учреждениям 
-по управлению образования 

 510,5 
83,7 

201,3 
225,5 

  510,5 
83,7 

201,3 
225,5 

  510,5 
83,7 

201,3 
225,5 

  



3. Организация летней занятости подростков 
3.1 Организация лет-

ней занятости 
подростков 

Школы еже-
годно 

200,0   150,0   150,0   

 Итого по разделу 
3: 

  200,0   150,0   150,0   

4. Приобретение технологического, медицинского оборудования, мебели, мягкого инвентаря и посуды 
4.1 Приобретение 

мебели 
МБОУ «Школа № 6» 
МБОУ «Школа № 5» 

2020 250,0 
250,0 

        

 Итого по разделу 
4: 

  500,0         

5. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 
культурой и спортом 

5.1 Оснащение спор-
тивным инвента-
рём и оборудова-
нием открытых 
плоскостных 
спортивных со-
оружений образо-
вательной органи-
зации, располо-
женной в сель-
ской местности и 
малых городах 
(обустройство 
плоскостной 
спортивной пло-
щадки) 

МБОУ "Новобусинская школа" 
МБОУ "Большекузьминская школа" 

МБОУ "Школа №5" 

2020-
2022 

149,4 110,0 890,0  
149,4 

 
110,0 

 
890,0 

 
 

142,0 

 
 

114,0 

 
 

836,0 

 Итого по разделу 
5: 

  149,4 110,0 890,0 149,4 110,0 890,0 142,0 114,0 836,0 

6.Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных учреждениях территорий  
со сложной наркологической ситуацией 

6.1 Создание и обо-
рудование каби-

МБОУ "Школа №2" 2020 14,9 100,0        



нетов наркопро-
филактики в об-
разовательных 
учреждениях 
территорий  

со сложной нар-
кологической си-
туацией 

 Итого по разделу 
6: 

  14,9 100,0        

7.Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 
7.1 Обеспечение 

профилактики 
детского дорож-
но-транспортного 
травматизма 

МБОУ "Школа №6" 2020 21,4 143,0        

 Итого по разделу 
7: 

  21,4 143,0        

8.Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ циф-
рового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

8.1 Создание (обнов-
ление) матери-
ально-
технической базы 
для реализации 
основных и до-
полнительных 
общеобразова-
тельных про-
грамм цифрового 
и гуманитарного 
профилей в обще-
образовательных 
организациях, 
расположенных в 

МБОУ "Школа №6" 
МБОУ "Школа №5" 

Школы 
 

2020 
2020 
2021 

11,3 
11,3 

 

22,35 
22,35 

 

1094,7 
1094,7 

 

 
 

11,4 

 
 

22,5 

 
 

1104,4 

   



сельской местно-
сти и малых горо-
дах 

 Итого по разделу 
8: 

  22,6 44,7 2189,4 
 

11,4 22,5 1104,4    

9.Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях 

9.1 Внедрение целе-
вой модели циф-
ровой образова-
тельной среды в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях и профес-
сиональных об-
разовательных 
организациях 

МБОУ "Школа №1" 
МБОУ "Школа №7" 

Школы 

2020-
2022 

22,8 
22,8 

45,2 
45,2 

 

2214,0 
2214,0 

 
 

273,3 

 
 

541,1 

 
 

26514,0 

   

 Итого по разделу 
9: 

  45,6 90,4 4428,0 273,3 541,1 26514,0    

10.Приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных  
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы 

10.1 Приобретение 
транспортных 
средств для орга-
низации бесплат-
ной перевозки 
обучающихся в 
муниципальных  
образовательных 
организациях, 
реализующих ос-
новные общеоб-
разовательные 
программы 

МБОУ "Завалинская школа" 
 

2021    273,0 1827,0     

 Итого по разделу 
10: 

     273,0 1827,0     



11. Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных  организациях, организациях дополнительного образова-
ния детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразователь-

ным программам) условий для получения 
 детьми-инвалидами качественного образования 

11.1 Мероприятия по 
созданию в до-
школьных образо-
вательных, обще-
образовательных  
организациях, 
организациях до-
полнительного 
образования детей 
(в том числе в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 
основным обще-
образовательным 
программам) ус-
ловий для полу-
чения  детьми-
инвалидами каче-
ственного образо-
вания 

МБОУ ДОД "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

2022       246,3 1648,4  

 Итого по разделу 
11: 

        246,3 1648,4  

 Итого по подпро-
грамме: 

 13580,5 488,1 7507,4 12767,6 2500,6 28508,4 7559,7 1762,4 836,0 

 
*средства, направленные на устранение нарушений, выявленных органами прокуратуры в ходе проверок 
 



 
Приложение № 7 

                                                                                      к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 18.05.2020 № 498 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки ис-
полнения 

Сумма, 
тыс. руб. 

Источни-
ки финан-
сирования 

1. Обеспечений функций муниципальных органов 
 

1.1 Обеспечение деятельности 
аппарата управления 

управление 
образования 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

4889,2 
4745,2 
4745,2 

районный 
бюджет 

2. Обеспечение деятельности прочих учреждений в сфере образования 
 

2.1 Обеспечение деятельности 
централизованной бухгал-
терии управления образова-
ния 

управление 
образования 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

13215,6 
13105,0 
13105,0 

районный 
бюджет 

2.2 Обеспечение деятельности 
методического кабинета 
управления образования 

управление 
образования 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

5232,2 
5206,2 
5206,2 

районный 
бюджет 

3. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих хозяйственное 
обслуживание образовательных учреждений 

3.1 Обеспечение деятельности 
МКУ "Хозяйственно-
эксплуатационная контора" 

МКУ "ХЭК" 2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

27494,8 
25931,9 
25931,9 

районный 
бюджет 

 Итого по подпрограмме: 
 

 2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

50831,8 
48988,3 
48988,3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Средства на мероприятия подпрограммы выделяются из районного бюджета. 
Общий объём средств на реализацию подпрограммы составляет 148373,7 тыс. руб-
лей, в том числе: 2020 г. – 50397,1 тыс. руб., 2021 г. – 48988,3 тыс. руб., 2022 г. – 
48988,3 тыс. руб. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представ-
лена в таблице:  

          (тыс. руб.) 
Направления 

расходов 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 

РБ РБ РБ 
1. Обеспечение функций муниципальных органов 4889,2 4745,2 4745,2 
2. Обеспечение деятельности прочих учреждений в 

сфере образования 
18447,8 18311,2 18311,2 

4. Обеспечение деятельности учреждений, осуществ-
ляющих хозяйственное обслуживание образователь-
ных учреждений 

27494,8 25931,9 25931,9 

Итого: 50831,8 48988,3 48988,3 
РБ – районный бюджет 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 9 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
подпрограммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представ-
лена в таблице № 1: 

          Таблица № 1 
Направления 

расходов 
2020 год 

(тыс. руб.) 
2021 год 

(тыс. руб.) 
2022 год 

(тыс. руб.) 
РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 

1. Обеспечение детей 
школьным питанием 

2519,6 7300,4 10362,5 2522,9 7323,0 10362,5 2524,0 7330,1 10362,5 

2. Совершенство-
вание кадрового 
обеспечения 

6573,2  220,0 17218,6  1950,0 17218,6  1950,0 

Итого: 
 

9092,8 7300,4 10582,5 19741,5 
 

7323,0 12312,5 19742,6 
 

7330,1 12312,5 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                               Приложение № 10 
                                                                                                                                               к постановлению администрации 

                                               Кольчугинского района 
                                              от 18.05.2020 № 498 

   
 

Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации 
питания учащихся школ Кольчугинского района 

 
№ Мероприятия Исполнители Сроки 

исполне-
ния,  
гг. 

Сумма средств (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет внебюджетные источники 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 
1. Обеспечение детей школьным питанием 

1.1 Реализация мероприятий по 
обеспечению питанием за 
счёт бюджетных средств: 
- питание (завтрак) учащихся 
1-4 классов; 
- двухразовое бесплатное 
питание учащихся льготных 
категорий 
 

Управление образова-
ния, общеобразова-

тельные учреждения 
района, организации 
общественного пита-

ния 

2020-2022  
 
 

1090,9 
 

1428,7 

 
 
 

1094,2 
 

1428,7 

 
 
 

1095,3 
 

1428,7 

 
 
 

7300,4 

 
 
 

7323,0 

 
 
 

7330,1 

   

1.2 Организация питания уча-
щихся 1-11 классов за счёт 
родительских средств 

общеобразовательные 
учреждения района 

2020-2022       10362,5 10362,5 10362,5 

2. Совершенствование кадрового обеспечения 
2.1 Обеспечение деятельности 

МБУ "Комбинат школьного 
питания" 

Управление образова-
ния 

2020-2022 6573,2 17218,6 17218,6    220,0 1950,0 1950,0 

 Итого: 
 

  9092,8 19741,5 19742,6 7300,4 7323,0 7330,1 10582,5 12312,5 12312,5 

 



Приложение № 11 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

Таблица №1 
№ 
п/п 

Наименование меро-
приятия 

Испол-
нитель 
меро-

приятия 

Сроки 
испол-
нения 
(годы) 

Объём финансирования (тыс.руб.) 
Областной бюджет Федеральный бюджет 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Обеспечение детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, прожи-
вающих в семье опе-
куна и приемной се-
мье 

управле-
ние 

образо-
вания 

2020-
2022 

12233,2 12258,3 12258,3 0 0 0 

2. Выплата вознаграж-
дения приемным ро-
дителям, принявшим 
на воспитание детей- 
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей 

управле-
ние 

образо-
вания 

2020-
2022 

5835,0 5844,9 5844,9 0 0 0 

3. Приобретение жилых 
помещений для де-
тей-сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, пе-
ревод их в специали-
зированный жилой 
фонд 

управле-
ние 

образо-
вания 

2020-
2022 

11006,1 7643,3 7643,3 0 0 0 

4. Предоставление еже-
месячной денежной 
компенсации платы 
за поднаём жилого 
помещения 

управле-
ние 

образо-
вания 

2020-
2022 

352,8 352,8 352,8 0 0 0 

5. Исполнение государ-
ственных полномо-
чий по организации и 
осуществлению дея-
тельности по опеке и 
попечительству в 
отношении несовер-
шеннолетних граж-
дан 

управле-
ние 

образо-
вания 

2020-
2022 

2359,1 2353,3 2353,3 0 0 0 

 Итого:   31786,2 28452,6 28452,6 0 0 0 

 
 



 
Приложение № 12 

                                                                                      к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 18.05.2020 № 498 
 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
подпрограммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 
           Общий объём финансирования подпрограммы на весь период её реализации 
составляет 88691,4 тыс. рублей – средства областного бюджета. 
 Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представ-
лена в таблице № 1. 

  
 Таблица № 2 

(тыс. руб.) 
Направления расхо-

дов 
2020 год 

 
2021 год 2022 год 

РБ 
 

ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 

Обеспечение защиты 
прав и законных инте-
ресов детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 

- 31786,2 - - 28452,6 - - 28452,6 - 

Итого: 
 

- 31786,2 - - 28452,6 - - 28452,6 - 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 13 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 18.05.2020 № 498 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации ка-
ждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представ-
лена в таблице № 1:  

          Таблица № 1 
Направления 

расходов 
2020 год 

(тыс. руб.) 
2021 год 

(тыс. руб.) 
2022год 

(тыс. руб.) 
РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 

Мероприятия по 
обеспечению безо-
пасности образова-
тельных учреждений 

13775,2 2098,2 0 8933,0 2598,2 0 8858,3 2098,2 0 

Итого: 13775,2 2098,2 0 8933,0 2598,2 0 8858,3 2098,2 0 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Приложение № 14 
                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                 Кольчугинского района 
                                                                  от 18.05.2020 № 498 

  
 

Приложение к подпрограмме 
"Безопасность образовательного учреждения" 

 
№ Мероприятия Исполнители Сроки ис-

полнения,  
гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 
1 Замер сопротивления 

изоляции электросе-
тей и электрообору-
дования 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

0 
0 
0 

1,8 
3,3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

6,1 
7,6 
17,1 
17,1 
17,6 
17,6 
22,2 
23,9 
15,8 
8,1 

10,5 
5,1 
5,5 
3,9 
3,3 
6,7 
8,6 
4,5 
6,7 
8,9 
6,0 
4 

6,1 
7,6 
17,1 
18,9 
17,6 
17,6 
22,2 
23,9 
15,8 
8,1 

10,5 
5,1 
5,5 
3,9 
3,3 
6,7 
8,6 
4,5 
6,7 
8,9 
6,0 
4 

6,1 
7,6 
17,1 
18,9 
17,6 
17,6 
22,2 
23,9 
15,8 
8,1 

   



МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МКОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

14,2 
4,9 
5,8 
8,1 
0 

8,7 
3,1 
4 
3 

12,6 
8,0 

230,6 
192,2 
18,8 
19,6 

14,2 
4,9 
5,8 
8,1 
7,2 
8,7 
3,1 
4 
3 

12,6 
 

300,2 
193,2 
87,4 
19,6 

14,2 
4,9 
5,8 
8,1 
7,2 
8,7 
3,1 
4 
3 

12,6 
 

300,2 
193,2 
87,4 
19,6 

2 Техническое обслу-
живание коммуналь-
ных систем 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

155,9 
33,4 
32,9 
60,2 
27,3 
42,7 
58,3 
36,6 
68,7 
51,0 
18,6 
97,3 
37,9 
51,0 
90,4 
123,3 
117,6 
120 
94,2 
99,6 
97,1 

155,9 
33,4 
32,9 
60,2 
27,3 
42,7 
58,3 
36,6 
68,7 
51,0 
18,6 
97,3 
37,9 
51,0 
90,4 
123,3 
117,6 
120 
94,2 
99,6 
97,1 

155,9 
33,4 
32,9 
60,2 
27,3 
42,7 
58,3 
36,6 
68,7 
51,0 
18,6 
97,3 
37,9 
51,0 
90,4 
123,3 
117,6 
120 
94,2 
99,6 
97,1 

   



МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Большекузьминская основная школа" 

МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МКУ "ХЭК" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по внешкольным учреждениям 
- по ДОУ 
- по МКУ "ХЭК" 

67,6 
67,5 
18,4 
29,7 
71,0 
66,8 
22,6 
34,2 
19,4 
68,0 
30,1 
138,0 
2147,3 
1223,8 
121,6 
771,8 
30,1 

67,6 
67,5 
18,4 
29,7 
71,0 
66,8 
22,6 
34,2 
19,4 
68,0 
30,1 

 
2009,3 
1085,8 
771,8 
121,6 
30,1 

67,6 
67,5 
18,4 
29,7 
71,0 
66,8 
22,6 
34,2 
19,4 
68,0 
30,1 

 
2009,3 
1085,8 
771,8 
121,6 
30,1 

3 Техническое обслу-
живание электрообо-
рудования 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

27,2 
8 

25,6 
14,2 
12,8 
16 

26,6 
8 

12,8 
22,4 
27,2 
14 
8,8 
26,6 
36 

19,2 
25 
25 
60 

27,2 
8 

25,6 
14,2 
12,8 
16 

26,6 
8 

12,8 
22,4 
27,2 
14 
8,8 
26,6 
36 

19,2 
25 
25 
60 

27,2 
8 

25,6 
14,2 
12,8 
16 

26,6 
8 

12,8 
22,4 
27,2 
14 
8,8 
26,6 
36 

19,2 
25 
25 
60 

   



МБОУ "Средняя школа № 7" 
МБОУ "Бавленская средняя школа" 

МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Большекузьминская основная школа" 

МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МКУ "ХЭК" 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

48 
8,8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

32,8 
13,2 
28,8 
12,8 
30,0 
653,8 
316,0 
250,2 
74,8 
12,8 

48 
8,8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

32,8 
13,2 
28,8 
12,8 

 
623,8 
286,0 
250,2 
74,8 
12,8 

48 
8,8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

32,8 
13,2 
28,8 
12,8 

 
623,8 
286,0 
250,2 
74,8 
12,8 

4 Приобретение пер-
вичных средств по-
жаротушения и пере-
зарядка огнетушите-
лей 

МКУ "ХЭК" 2020-2022 47,7 6,7 6,7    

5 Техническое обслу-
живание технологи-
ческого оборудова-
ния 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 

 
 
 
 
 
 

2020-2022 

19,4 
6,9 
9,1 
7,5 
5,6 
3,4 
7,1 
10,2 
4,2 
3,8 
3,2 

19,4 
6,9 
9,1 
7,5 
5,6 
3,4 
7,1 
10,2 
4,2 
3,8 
3,2 

19,4 
6,9 
9,1 
7,5 
5,6 
3,4 
7,1 
10,2 
4,2 
3,8 
3,2 

   



МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

3,5 
6,9 
9,3 
16,6 
14,3 
10,8 
15 
15 

13,7 
10 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

25,8 
3 
3 

151,3 
119,4 
100,1 
31,8 

3,5 
6,9 
9,3 
16,6 
14,3 
10,8 
15 
15 

13,7 
10 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

25,8 
3 
3 

151,3 
119,4 
100,1 
31,8 

3,5 
6,9 
9,3 
16,6 
14,3 
10,8 
15 
15 

13,7 
10 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

25,8 
3 
3 

151,3 
119,4 
100,1 
31,8 

6 Техническое обслу-
живание котельных 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Новобусинская основная школа" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
 
 

2020-2022 

331,8 
72 
65 
36 

504,8 
173,0 
331,8 

331,8 
72 
65 
36 

504,8 
173,0 
331,8 

331,8 
72 
65 
36 

504,8 
173,0 
331,8 

   

7 Организация охран-
ных постов с пропу-
скным режимом 

МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 

 
 
 

2020-2022 

196,4 
203,8 
196,4 
196,4 

196,4 
203,8 
196,4 
196,4 

196,4 
203,8 
196,4 
196,4 

   



МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МКУ "ХЭК" 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по МКУ "ХЭК" 

381,8 
196,4 
196,4 
521,0 
300,0 
2388,6 
1867,6 
521,0 

381,8 
196,4 
196,4 
521,0 

 
2088,6 
1567,6 
521,0 

381,8 
196,4 
196,4 
521,0 

 
2088,6 
1567,6 
521,0 

8 Обслуживание ох-
ранной сигнализации 
 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МКУ "ХЭК" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
2020-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

17,6 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
17,6 
8,4 
7,6 
7,6 
9,2 
16,9 
31,8 
7,6 
3,2 
8,8 
14,8 
16,8 
24,0 
315,1 
113,1 
158,4 

17,6 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
17,6 
8,4 
7,6 
7,6 
9,2 
16,9 
31,8 
7,6 
3,2 
8,8 
14,8 
16,8 

 
291,1 
89,1 
158,4 

17,6 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
17,6 
8,4 
7,6 
7,6 
9,2 
16,9 
31,8 
7,6 
3,2 
8,8 
14,8 
16,8 

 
291,1 
89,1 
158,4 

   



- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

26,8 
16,8 

26,8 
16,8 

26,8 
16,8 

9 Обслуживание авто-
матической пожар-
ной сигнализации и 
систем оповещения 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 

 
 
 
 

2020-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

15,6 
8,4 
14,7 
5,7 
5,7 
18 

11,5 
8,4 
5,7 
27,3 
41,7 
5,7 
13,2 
11,5 
12 
9,6 
12 
12 

26,5 
19,2 
21,6 
13,2 
7,2 
10,8 
5,8 
9,4 
24 

13,2 
9,6 
8,3 
8,3 
43,2 
12,0 
471,0 

15,6 
8,4 
14,7 
5,7 
5,7 
18 

11,5 
8,4 
5,7 
27,3 
41,7 
5,7 
13,2 
11,5 
12 
9,6 
12 
12 

26,5 
19,2 
21,6 
13,2 
7,2 
10,8 
5,8 
9,4 
24 

13,2 
9,6 
8,3 
8,3 
43,2 

 
459,0 

15,6 
8,4 
14,7 
5,7 
5,7 
18 

11,5 
8,4 
5,7 
27,3 
41,7 
5,7 
13,2 
11,5 
12 
9,6 
12 
12 

26,5 
19,2 
21,6 
13,2 
7,2 
10,8 
5,8 
9,4 
24 

13,2 
9,6 
8,3 
8,3 
43,2 

 
459,0 

   



- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

218,1 
193,1 
59,8 

206,1 
193,1 
59,8 

206,1 
193,1 
59,8 

10 Охранные услуги 
путём осуществления 
военизированной 
охраны 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МКУ "ХЭК" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

 
 
 
 
 

2020-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

25,6 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
25,6 
12 
8,5 
10,7 
9,7 
21,5 
37,6 
7,3 
13,1 
12,6 
23,9 
59,2 
36,0 
482,5 
143,3 
230,4 
49,6 
59,2 

25,6 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
25,6 
12 
8,5 
10,7 
9,7 
21,5 
37,6 
7,3 
13,1 
12,6 
23,9 
59,2 

 
446,5 
107,3 
230,4 
49,6 
59,2 

25,6 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
25,6 
12 
8,5 
10,7 
9,7 
21,5 
37,6 
7,3 
13,1 
12,6 
23,9 
59,2 

 
446,5 
107,3 
230,4 
49,6 
59,2 

   

11 Утилизация ртутьсо-
держащих ламп 

МКУ "ХЭК" 2020-2022 20 20 20    



12 Техническое сопро-
вождение установ-
ленной спутниковой 
навигационной сис-
темы "Глонасс" 

МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
итого, в том числе: 
- по школам 
 - по внешкольным учреждениям 

 
 
 

2020-2022 

8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
50,4 
42 
8,4 

8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
50,4 
42 
8,4 

8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
50,4 
42 
8,4 

   

13 Ремонт автобусов МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 

МКУ "ХЭК" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по МКУ "ХЭК" 

 
 

2020-2022 
 

30 
30 
30 
30 
30 
100 
250 
150 
100 

30 
30 
30 
30 
30 
100 
250 
150 
100 

30 
30 
30 
30 
30 
100 
250 
150 
100 

   

14 Техническое обслу-
живание объектового 
оборудования "Стре-
лец-Мониторинг" 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 

 42 
21 
42 
21 
21 
42 
42 
21 
21 
42 
42 
42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

42 
21 
42 
21 
21 
42 
42 
21 
21 
42 
42 
42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

42 
21 
42 
21 
21 
42 
42 
21 
21 
42 
42 
42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

   



МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

21,1 
861,1 
357,1 
441 
63 

42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
 

840 
336 
441 
63 

42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
 

840 
336 
441 
63 

15 Монтаж АПС МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
 

2020 

405,7 
836,3 
589,9 
480 

2311,9 
1242 

1069,9 

     

16 Испытание внутрен-
них пожарных кра-
нов 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 

 
 
 
 
 
 

2020-2022 

18 
14 
34 
8 
32 
12 
12 
12 
4 
12 

18 
14 
5 
8 
32 
12 
12 
12 
4 
12 

18 
14 
5 
8 
32 
12 
12 
12 
4 
12 

   



МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

8 
26 
18 
2 

212 
74 
118 
20 

8 
26 
18 
2 

183 
45 
118 
20 

8 
26 
18 
2 

183 
45 
118 
20 

17 Испытание пожар-
ных гидрантов, рас-
положенных на тер-
ритории учреждений 
образования 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Павловская основная школа" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
 
 
 

2020-2022 

7,2 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
33,6 
12 

21,6 

7,2 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
33,6 
12 

21,6 

7,2 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
33,6 
12 

21,6 

   

18 Очистка кровли от 
наледи 

МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 1" 

2020-2022 400 
200 

 
200 

 
200 

   

19 Спиливание деревьев МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 

2020-2022 195 
105 

300 300    

20 Ремонт технологиче-
ского оборудования 

МБДОУ "Детский сад № 4" 2020 24,5      

21 Ремонт котла МБОУ "Новобусинская основная школа" 2020 9,0      
22 Установка системы 

оповещения, уличное 
освещение 

МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

 

2020 
2020 

430,0 
580,0 

     

23 Установка узлов уче-
та электроэнергии 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 

2020 
2020 

62,0 
50,2 

     



24 Установка узлов уче-
та водопотребления 

МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 

2020 
2020 
2020 

4,0 
4,0 
2,0 

     

25 Текущий ремонт сис-
темы электроснабже-
ния 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

2020 
2020 
2020 
2020 

21,0 
22,9 
25,3 
10,6 

     

26 Текущий ремонт се-
тей водоснабжения 

МБОУ "Средняя школа № 6" 
 

2020 30,7      

27 Монтаж тревожной 
сигнализации 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 13,9      

28 Обслуживание сис-
темы вентиляции и 
дымоудаления 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 270,0      

29 Обслуживание сис-
темы видеонаблюде-
ния 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 18,0      

30 Обслуживание лифта МБОУ "Средняя школа № 4" 2020 45,0      
31 Проведение эксплуа-

тационных испыта-
ний ограждения 
кровли 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 18,0      

32 Проведение эксплуа-
тационных испыта-
ний пожарных лест-
ниц 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 2,4      

33 Установка видеонаб-
людения в пунктах 
проведения экзаме-
нов 

МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, по школам 

2020 
2021 
2022 

   699,4 
699,4 
699,4 
2098,2 

699,4 
699,4 
699,4 
2098,2 

699,4 
699,4 
699,4 
2098,2 

Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности учреждений образования и предупреждению правонарушений и антиобщест-
венных действий несовершеннолетних 

34 
 

Установка системы 
контроля и управле-
ния доступом 

ДОУ 2021  74,7   500,0  



(СКУД) 

 Итого: 
 

 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

 13775,2 
7832,6 
4659,6 
475,4 
807,6 

8933,0 
4487,2 
3203,8 
475,4 
766,6 

8858,3 
4412,5 
3203,8 
475,4 
766,6 

2098,2 
2098,2 

2598,2 
2598,2 

2098,2 
2098,2 

 
 
 
 
 
 


